
Rabyně
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.814188N, 14.436096E

Nadmořská výška: 370 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 1 589 ha

Počet obyvatel: 281 PSČ: 257 44

Adresa URL: www.rabyne.obec.cz

O obci
Obec Rabyně leží v těsné blízkosti Slapské přehrady přibližně 22 km od okresního města Benešov.
Tvoří ji místní části Rabyně, Loutí, Stromeč, Nedvězí, Blaženice a Měřín.

Historie obce
První písemná zpráva o Rabyni se dochovala z roku 1227. Ostatní osady podle kroniky vznikly někdy v období
mezi 15. a 16. stoletím. Velký rozkvět začal až po vybudování Slapské přehrady v 50. letech 20. století.

Ubytování a restaurace
V pěkné části obce nedaleko nádrže se nachází autokemp Nová Rabyně. Oplocený hlídaný kemp
nabízí ubytování ve vlastních stanech, karavanech a na lůžkách v budově. Vyžití zde naleznou nejen
rybáři a vodáci, ale také rekreanti a sportovci všeho druhu.

Okolí a příroda
Severozápadně od Rabyně se nachází výrazná zalesněná ostrožna, která vybíhá z kopce Sřeblov
severovýchodním směrem. Ze severozápadu padá téměř kolmá skalní stěna do údolí Vltavy.

Současnost obce
Vesnička, zasazená do krásné krajiny středního Povltaví, žije díky své ideální poloze převážně
turistickým životem. Celé toto území vytváří skvělé podmínky pro rekreaci, koupání, rybaření,
vodní sporty či pěší turistiku.

Sportovní možnosti
Územím prochází zelená, žlutá i modrá turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Slapská přehrada na řece Vltavě představuje 11. stupeň Vltavské kaskády. Byla postavena v letech 1949
až 1955. Hráz je 70 m vysoká, 260 m dlouhá a nádrž se rozprostírá na ploše 1 400 ha.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/996/rabyne/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 07:12:29



Doprava
Obcí prochází silnice č. 1029. Zajíždí zde autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/996/rabyne/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 07:12:29


